ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 137/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 17 de setembro de 2019.

A sua Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA
MD -  Prefeito Municipal
NOVA MAMORÉ -  RO

.EFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
MAMORÉ

Gabinete do Prefeito

RECEBIDO EM

Senhor Prefeito Assinatura

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência os bons préstimos que busque organizar

uma equipe para atender o convénio 174/2018.

Ocorre que, o recurso esta em conta desde 2018 para recuperação da

estrada vicinal da oitava linha do ribeirão, vendo a necessidade da referida linha e as

condições da prefeitura, solicito de Vossa Excelência que busque o aluguel do

maquinário e complementa com temos possibilidade para atender a referida

comunidade, esta linha no período chuvoso vai ficar intrafegável tendo recurso para

recuperar, sendo que temos alternativas espero agilidade com urgência podendo dar
inicio ate a segunda semana de outubro.

Assim, visto que a necessidade da referida comunidade, pois já sofreram

muito no inicio do ano 2019 com inúmeros atoleiros e dificuldade no direito de ir e

vir.

Aproveito para renovar votos de mais elevada estima e consideração, pondo-

me a disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente

ANC JAIER - PT
2o SECRETÁRIO DA CMNM

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.novamamore.ro.leg.br -  andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

http://www.novamamore.ro.leg.br
mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br